

GRUHN EJENDOMSFINANS A/S

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/05/2013

Ibbi Jannie Kaas

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

GRUHN EJENDOMSFINANS A/S
Frederiksborggade 50
1360 København K

CVR-nr: 29540241
Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

Revisor

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr: 33771231

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har siden stiftelsen været investering i pantebreve. Primo december 2012 valgte selskabet at sælge den samlede beholdning af pantebreve.

Selskabet har efter salget af pantebrevsbeholdningen ikke haft nogen driftsaktivitet indenfor investering i pantebreve.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat efter skat for perioden 1. januar - 31. december 2012 udgør tkr. -528,8. Selskabets resultat er væsentligt påvirket af tab på pantebrevsbeholdningen.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Bestyrelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2013.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Eksterne omkostninger	1	-1.076.093	-1.461.453
Bruttoresultat		-1.076.093	-1.461.453
Personaleomkostninger	2	-100.000	0
Andre driftsomkostninger		-18.655	-36.545
Resultat af ordinær primær drift		-1.194.748	-1.497.998
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver		91.291	215.837
Andre finansielle indtægter	3	881.216	1.264.219
Øvrige finansielle omkostninger	4	-216.874	-177.741
Ordinært resultat før skat		-439.115	-195.683
Ekstraordinært resultat før skat		-439.115	-195.683
Skat af årets resultat	5	-89.696	48.921
Årets resultat		-528.811	-146.762
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-528.811	-146.762
I alt		-528.811	-146.762

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	10.981.893
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	0	10.981.893
Anlægsaktiver i alt		0	10.981.893
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.065.550	267.355
Udsudte skatteaktiver		0	301.421
Andre tilgodehavender		818	211.484
Tilgodehavender i alt		5.066.368	780.260
Likvide beholdninger		358.860	521.950
Omsætningsaktiver i alt		5.425.228	1.302.210
AKTIVER I ALT		5.425.228	12.284.103

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		386.705	915.516
Egenkapital i alt	7	5.386.705	5.915.516
Gæld til banker		0	3.196.706
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	3.126.474
Skyldig selskabsskat		15.525	0
Anden gæld		22.998	45.407
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		38.523	6.368.587
Gældsforpligtelser i alt		38.523	6.368.587
PASSIVER I ALT		5.425.228	12.284.103

Noter

1. Eksterne omkostninger

	2012 kr.	2011 kr.
Nettotab og direkte omkostninger		
Konstaterede tab	1.247.497	1.643.177
Hensat til tab pantebreve	-128.000	-7.000
Gevinst salg omsætningsejendomme	0	231.052
Hensat til tab omsætningsejendom	0	-35.000
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	114.542	3.000
Administration	71.138	94.328
	<u>1.076.093</u>	<u>1.461.453</u>

2. Personaleomkostninger

	2012 kr.	2011 kr.
Vederlag til direktion	100.000	0
	<u>100.000</u>	<u>0</u>

3. Andre finansielle indtægter

	2012 kr.	2011 kr.
Renteindtægter pantebreve	866.656	1.197.050
Kursavance, pantebreve	466	62.570
Renteindtægter, bank	324	336
Renteindtægter, tilknyttet virksomhed	13.020	0
Gebyrer	750	4.263
	<u>881.216</u>	<u>1.264.219</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2012	2011
	kr.	kr.
Renteomkostninger, bank	9.581	173.481
Kursregulering, valutalån	5.939	-6.097
Renteomkostninger, tilknyttet virksomhed	201.354	10.357
	<u>216.874</u>	<u>177.741</u>

5. Skat af årets resultat

	2012	2011
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	89.696	-48.921
	<u>89.696</u>	<u>-48.921</u>

Udskudt skat

	kr.	kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	<u>301.421</u>	<u>252.500</u>
Fremført skattemæssigt underskud til tilknyttet virksomhed	-152.300	0
Regulering af udskudt skat	-149.121	48.921
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>0</u>	<u>301.421</u>

Det udskudte skatteaktiv er indregnet til tkr. 0, idet det udskudte skatteaktiv er indregnet med det beløb, selskabet forventer at kunne anvende. Skatteværdien af det ikke indregnede skattemæssige underskud udgør tkr. 199,5.

Selskabet er sambeskattet med den tilknyttede virksomhed 10. december 2011 A/S med Gruhn Ejendomsfinans A/S som administrationselskab.

Selskabsskat

	kr.	kr.
Saldo 1. januar	<u>0</u>	<u>57.275</u>
Betalt skat	71.375	57.275
Skat i sambeskattet tilknyttet virksomhed	86.900	0
Skat af årets resultat	0	0
Saldo 31. december	<u>15.525</u>	<u>0</u>

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2012 kr.	2011 kr.
Anskaffelsessum 1. januar	12.451.296	16.107.791
Tilgang	0	0
Afgang	12.451.296	3.656.495
Anskaffelsessum 31. december	<u>0</u>	<u>12.451.296</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-501.403	-717.240
Regulering til dagsværdi	91.291	215.837
Afgang	410.112	0
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>0</u>	<u>-501.403</u>
Hensættelse 1. januar	-968.000	-975.000
Hensættelse	128.000	7.000
Afgang	840.000	0
Hensættelse 31. december	<u>0</u>	<u>-968.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>10.981.893</u>

7. Egenkapital i alt

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Egenkapital 1. januar 2012	5.000.000	915.516	5.915.516
Periodens resultat	0	-528.811	-528.811
Egenkapital 31. december 2012	<u>5.000.000</u>	<u>386.705</u>	<u>5.386.705</u>

Virksomhedskapitalen består af 50.000 aktier á nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Der er indgået aftale med Investeringselskabet Luxor A/S om omkostningsfordeling. Prisfastsættelsen er foretaget til kostpris, og den anvendte fordelingsnøgle har været et forholdstal beregnet på faktisk forbrug.

9. Oplysning om ejerskab

Gruhn Ejendomsfinans A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Gruhn Ejendomsfinans A/S er et 100% ejet datterselskab af Gruhn Holding A/S, København. Gruhn Ejendomsfinans A/S indgår i koncernregnskabet for Gruhn Holding A/S.

Øvrige nærtstående parter:

Axel Rolf Larsen, formand

Jannik Rolf Larsen, bestyrelsesmedlem

Ibbi Kaas, bestyrelsesmedlem